Público

EDITAL DE RESULTADO Nº 16/2025
DO PROCESSO DE CONCESSÃO DE BOLSAS PIBIC/CNPq-UNOPAR

A Universidade Pitágoras Unopar Anhanguera, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Stricto Sensu, considerando o disposto na Resolução CONSEPE nº 687/2016, torna público o resultado
do processo de seleção de bolsas para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC,
de acordo com o Edital PRPPG Nº 11/2025.

Em concordância com as normas, critérios e prazos fixados pelo Edital, ficam classificados em ordem
alfabética os seguintes alunos, conforme segue:

NOME DO BOLSISTA CURSO

Alícia Ellen Cavalcante da Silva Enfermagem

Aline Gimenes da Silva Publicidade e Propaganda

Anna Júlia Nunes Ribeiro Medicina Veterinária

Debora Camila Santos de Britto  Fisioterapia

Rebeca Rauany Rodrigues Pilastre Fisioterapia

Os alunos bolsistas contemplados, deverão realizar o pré-cadastro na Base de Pesquisa e Iniciação
Científica até o dia 29 de agosto de 2025, por meio do link (clique aqui).

Os contemplados deverão, ainda, possuir conta corrente em nome próprio (exceto conta poupança)
em qualquer agência do Banco do Brasil, para fins de recebimento dos valores mensais, conforme
disposto no item 5.10 do Edital.

O aceite do Termo de Concessão da Bolsa, deverá ser realizado pelo aluno a partir do e-mail de
cadastro recebido pelo CNPq, tendo o prazo de 05 dias para o aceite mediante liberação do CNPq.

O cancelamento ou suspensão do aluno bolsista deve ser informados à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação Stricto Sensu por meio de solicitação escrita e justificada pelo orientador.

Londrina, 18 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Hélio Hiroshi Suguimoto
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

UNOPAR

https://forms.office.com/r/wagYS7y70f